
□责任编辑 金晓锋 □电子邮箱 rarbbj@126.com

抢购热线：66879051 66879012

理财能力综合排名跻身全国20强！
财丰理财，丰财有道

预期年化收益率5.6%-6.3%

理财非存款 产品有风险 投资需谨慎

小分类 大市场 今日接稿 明日见报

分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告分类广告

刊登热线：65917777

多云，局部有阵雨或雷雨
气温24至31℃与 您同心 与您同行2015年6月 日 星期二 乙未年五月初八 总第5636期 今日16版

浙江日报报业集团主管

瑞安日报社主办

国内统一刊号CN33-0102

66886688新闻热线
瑞安市气象台发布

无线瑞安 瑞安日报

23

本报讯（记者 黄丽云/文 孙凛

通讯员 王义华/图）记者昨从市教育

局获悉，我市今年中考分数揭晓，普

通高中最低控制分数线为485分，共

有6811名考生达到该最低控制分数

线。据介绍，裸分满分为 690 分，考

生最高分为661分。据悉，今年我市

共有12000余考生参加中考。

职高、民办高中报名很火热
昨日凌晨1时许，在安阳高级中

学和瑞祥高级中学等民办高中门前，

都守候着不少家长，有些家长席地而

坐，喝上几口冰啤解暑，也有的家长

拉着旁边的家长唠嗑……这些家长

都是为当天早上开始的学生报名工

作来提前排队的。

家住市区的蔡先生昨日早上天

还未亮就赶去瑞祥高中，打算给孩

子排队报名去。他以为自己起得这

么早，肯定能排到前面，一到现场惊

呆了，因为已有 400 多人在排队了，

不少是前天晚上就过来排队的。

据了解，昨日上午在安阳高级中

学和瑞祥高级中学等民办高中排队

的学生家长都有近千位。

同样是在昨日，市职业中专教育

集团学校门前排队报名的家长亦极

多。蜿蜒的排队“长龙”甚至影响到

周边的交通，不少交警在现场指挥，

才缓解了“堵情”。

据了解，今年我市公办普高继续

使用“中招管理系统”进行招生录取，

考生无需去学校排队报名，招生录取

实行“多种选择、一次录取”的原则，

一经录取，“中招管理系统”将自动锁

定该考生，其他学校就不能再录取。

而民办普高招生录取方式分为两种，

一种是通过统一填报志愿，一种则是

通过学校自主招生录取。职高的招

生录取方式也相对灵活，考生出成绩

后，亦可直接拿着成绩单等相关证明

去学校报名。

普高最低控制分数线485分

据了解，今年我市普高最低控制

分数线为 485 分，和瓯海并列，为温

州市各县（市、区）最高录取分数，其

中，温州市直属（含鹿城）、龙湾区（含

经开区）、乐清市、永嘉县、平阳县、苍

南县、文成县、泰顺县、洞头县普通高

中最低控制分数线分别为 480 分、

450 分、472 分、440 分、470 分、440

分、420分、410分和470分。

市教育局中教科相关负责人介

绍，今年我市共有6811名考生达到普

高最低控制分数线。需要提醒家长和

各位考生的是，普通高中最低控制分

数线不等于普通高中录取分数线，不

同学校录取分数线各不相同，一般会

高于普通高中最低控制分数线。

根据《温州市 2015 年初中毕业

升学考试与高中招生实施意见》规

定，温州各普通高中不得招收生源地

普高最低控制线以下的考生，否则不

能建立普高电子学籍。也就是说无

论是本市的民办、公办普高，还是市

外的民办、公办普高，均不能招收我

市485分以下的考生。

“普高最低控制线下的考生若就

读中职学校‘3+2’或‘五年一贯制’

的相关专业，将来在升学和就业上会

更具优势，各地有志于学习职业技能

的考生可选择中职学校就读。”该负

责人表示。

今年我市普高最低控制分数线485分

职高、民办高中现场报名火热

类 别

艺术类本科

（第一、二批）

文化线

体育类本科

（第一批）

文化线

美术类

广电类（播音与主持、编导、摄制）

其他类（音乐、舞蹈、时装表演、影视表演）

体育类

特招生

文

350

416

293

397

337

理

327

490

332

371

311

注：教育部批准的独立设置本科艺术院校和清华等 13 所高校的艺术类

本科专业，由学校自主划定艺术类文化分数线。

全省高考第一批分数线公布

文科626分 理科605分
昨日，今年全省高考第一批分数线公布：文理科第一批分数线：文科 626分，理科605分。艺术和体育类、高职单考单招最低控制分数线也已发布(见表格)。

类别代码及名称
01 机械类

02 计算机类

03 文秘类

04 化工(环保)类

05 药学类

06 建筑类

07 烹饪类

08 旅游服务类

09 服装类

10 财会类

11 电子与电工类

12 商业类

13 外贸类

分数线
215

211

365

299

198

300

393

334

364

415

325

279

404

类别代码及名称
14 医学护理类

15 农艺类

161艺术类（工艺美术)

162艺术类（影视表演)

163艺术类（舞蹈)

164艺术类（音乐)

165艺术类（时装表演)

171其他类（安全防范)

172其他类（体育）

174其他类（学前教育)

175其他类（退役士兵高职招生)

176其他类（汽车专业)

177其他类（内地西藏新疆中职班）

分数线
300

322

327

207

365

435

399

369

349

512

108

361

111

2015年高职单考单招分数线艺术、体育类本科文化分数线

市职业中专教育集团学校内人山人海市职业中专教育集团学校内人山人海 安阳高级中学内学生安阳高级中学内学生、、家长排起家长排起““长龙长龙””

市职业中专教育集团学校内学生市职业中专教育集团学校内学生、、家长在填表格家长在填表格


