





2015年6月23日 星期二 乙未年五月初八 总第5636期 今日16版

与您同心 与您同行

瑞安市气象台发布

新闻热线 6688 6688

全省高考第一批分数线公布

文科626分 理科605分

昨日,今年全省高考第一批分数线公布:文理科第一批分数线:文科 626分,理科605分。艺术和体育类、高职单考单招最低控制分数线也已发布(见表格)。

艺术、体育类本科文化分数线

	类 别	文	理	
	美术类	350	327	
艺术类本科	广电类(播音与主持、编导、摄制)	416	490	
(第一、二批) 文化线	其他类(音乐、舞蹈、时装表演、影视表演)	293	332	
体育类本科 (第一批)	体育类	397	371	
文化线	特招生	337	311	
注:教育部批准的独立设置本科艺术院校和清华等13所高校的艺术类 本科专业,由学校自主划定艺术类文化分数线。				

2015年高职单考单招分数线

类别代码及名称	分数线	类别代码及名称	分数线
01 机械类	215	14 医学护理类	300
02 计算机类	211	15 农艺类	322
03 文秘类	365	161 艺术类(工艺美术)	327
04 化工(环保)类	299	162艺术类(影视表演)	207
05 药学类	198	163 艺术类(舞蹈)	365
06 建筑类	300	164 艺术类(音乐)	435
07 烹饪类	393	165 艺术类(时装表演)	399
08 旅游服务类	334	171 其他类(安全防范)	369
09 服装类	364	172 其他类(体育)	349
10 财会类	415	174其他类(学前教育)	512
11 电子与电工类	325	175 其他类(退役士兵高职招生)	108
12 商业类	279	176其他类(汽车专业)	361
13 外贸类	404	177其他类(内地西藏新疆中职班)	111

今年我市普高最低控制分数线 485分

职高、民办高中现场报名火热







本报讯(记者 黄丽云/文 孙凛 通讯员 王义华/图)记者昨从市教育 局获悉,我市今年中考分数揭晓,普 通高中最低控制分数线为485分,共 有6811名考生达到该最低控制分数 线。据介绍,裸分满分为690分,考 生最高分为661分。据悉,今年我市 共有12000余考生参加中考。

职高、民办高中报名很火热

昨日凌晨1时许,在安阳高级中 学和瑞祥高级中学等民办高中门前, 都守候着不少家长,有些家长席地而 坐,喝上几口冰啤解暑,也有的家长 拉着旁边的家长唠嗑……这些家长

都是为当天早上开始的学生报名工 作来提前排队的。

家住市区的蔡先生昨日早上天 还未亮就赶去瑞祥高中,打算给孩 子排队报名去。他以为自己起得这 么早,肯定能排到前面,一到现场惊 呆了,因为已有400多人在排队了, 不少是前天晚上就过来排队的。

据了解,昨日上午在安阳高级中 学和瑞祥高级中学等民办高中排队 的学生家长都有近千位。

同样是在昨日,市职业中专教育 集团学校门前排队报名的家长亦极 多。蜿蜒的排队"长龙"甚至影响到 周边的交通,不少交警在现场指挥,

才缓解了"堵情"。

据了解,今年我市公办普高继续 使用"中招管理系统"进行招生录取, 考生无需去学校排队报名,招生录取 实行"多种选择、一次录取"的原则, 一经录取,"中招管理系统"将自动锁 定该考生,其他学校就不能再录取。 而民办普高招生录取方式分为两种, 一种是通过统一填报志愿,一种则是 通过学校自主招生录取。职高的招 生录取方式也相对灵活,考生出成绩 后,亦可直接拿着成绩单等相关证明 去学校报名。

普高最低控制分数线485分

据了解,今年我市普高最低控制 分数线为485分,和瓯海并列,为温 州市各县(市、区)最高录取分数,其 中,温州市直属(含鹿城)、龙湾区(含 经开区)、乐清市、永嘉县、平阳县、苍 南县、文成县、泰顺县、洞头县普通高 中最低控制分数线分别为480分、 450分、472分、440分、470分、440 分、420分、410分和470分。

市教育局中教科相关负责人介 绍,今年我市共有6811名考生达到普 高最低控制分数线。需要提醒家长和 各位考生的是,普通高中最低控制分 数线不等于普通高中录取分数线,不 同学校录取分数线各不相同,一般会

高于普通高中最低控制分数线。

根据《温州市2015年初中毕业 升学考试与高中招生实施意见》规 定,温州各普通高中不得招收生源地 普高最低控制线以下的考生,否则不 能建立普高电子学籍。也就是说无 论是本市的民办、公办普高,还是市 外的民办、公办普高,均不能招收我 市485分以下的考生。

"普高最低控制线下的考生若就 读中职学校'3+2'或'五年一贯制 的相关专业,将来在升学和就业上会 更具优势,各地有志于学习职业技能 的考生可选择中职学校就读。"该负 责人表示。

□责任编辑 金晓锋 □电子邮箱 rarbbj@126.com



激活瑞安农商行市民卡

实现存取款、医疗、借书 游泳、公共自行车"一卡通"

思考表商银行 (4008057702,

(中) 中国银行瑞安市支行 中行"消费通" 信用卡分期付款业务 受理流程更简便 付款期数更灵活 分期手续费更优惠

详询瑞安中行各营业网点

→ 浙江稠州商业银行 **全球银行 500**强 理财能力综合排名跻身全国20强! 预期年化收益率5.6%-6.3% 抢购热线:6687905166879012

理财非存款 产品有风险 投资需谨慎

路岛日都 與下产业 承接各种印刷 锋线快印 FENG XIAN KUAIYIN **45 6688 8081**

移知杯 分类厂

小分类 大市场 今日接稿 明日见报 刊登热线:65917777

不称新中心

~6668 6666

